
 COMUNE DI AMOROSI 
Provincia di Benevento 

  

Prot. n.  3489                                                                                       Addì    22/4/2024 

ORDINANZA   N.  12/2024  

 

IL SINDACO 

 
PREMESSO che nel corso dei lavori di scavo per la futura stazione elettrica di “Terna SpA” in 

territorio comunale di Amorosi a confine con Puglianello, sono stati rinvenuti reperti archeologici; 

CHE il Comune di Amorosi, unitamente a Terna SpA e la Soprintendenza ABAP per le province di 

Caserta e Benevento, hanno inteso promuovere per il giorno 24/4/2024 una iniziativa denominata 

“NECROPOLI DI AMOROSI” in cui si prevede: 

- alle ore 11.00 una conferenza riservata alla stampa; 

- alle ore 14.00 apertura al pubblico dello spazio espositivo;  

da tenersi presso alcuni locali del piano primo di Palazzo Maturi, dove peraltro sono situati anche gli 

Uffici Comunali;  

VISTO l’art. 50, comma 7, del decreto leg/vo n. 267/2000 il quale recita: “Il Sindaco, altresì, 

coordina e riorganizza………omissis……..gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici 

localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze 

complessive e generali degli utenti”; 

RICHIAMATI i provvedimenti sindacali con i quali venivano definiti gli orari di servizio e di 

apertura al pubblico degli uffici comunali; 

RITENUTO opportuno, per quanto innanzi, prevedere la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali 

allocati presso l’edificio di Palazzo Maturi per l’intera giornata di mercoledì 24/4/2024; 

DATO ATTO che sarà garantita la normale operatività: 

a) dell’Ufficio di Polizia Municipale; 

b) dei servizi esterni manutentivi; 

c) dei Servizi Demografici, per le sole urgenti funzioni dello Stato Civile e per eventuali 

adempimenti connessi al Servizio Elettorale; 

VISTO il TUEL n. 267/2000;   

VISTO lo Statuto Comunale; 

O R D I N A 

 
per le motivazioni di cui in premessa, la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali allocati presso 

l’edificio di Palazzo Maturi per l’intera giornata di mercoledì 24/4/2024. 

Resta salva la normale operatività: 

a) dell’Ufficio di Polizia Municipale; 

b) dei servizi esterni manutentivi; 

c) dei Servizi Demografici, limitatamente alle sole urgenti funzioni dello Stato Civile e per eventuali 

adempimenti connessi al Servizio Elettorale; 

Inviare una copia della presente alla Prefettura UTG di Benevento. 

Dare la massima diffusione del presente provvedimento. 

GLI ORGANI DELLA POLIZIA MUNICIPALE, NONCHE’ GLI AGENTI DELLA FORZA 

PUBBLICA DEL COMUNE DI AMOROSI, RESTANO INCARICATI DELLA ESECUZIONE E 

DELLA OSSERVANZA DELLA PRESENTE ORDINANZA. 

 

                                                                                                            IL SINDACO 

                                                                                                     Ing. Cacchillo Carmine     


